« Si dormiatis inter medios. » Ponit item alias

apparitiones. Continuatio : Hoc dabit vobis, et hoc est « Si dormiatis, » id est, quiescatis a strepitu sæculi « inter medios cleros, » id est, inter duo Testamenta, ut in sententiis divinitatis delectemini, « erunt vobis » vel sicut habet alia translatio « sustollent vos pœnæ, » id est, virtutes, quibus ad cælum possitis volare, tales quæ sunt « columbæ deargentatæ, » id est, Ecclesiæ, quæ dicitur columba, propter simplicitatem, deargentata vocatur in hac vita, propter nitorem eloquii « et posteriora ejus, » id est, ea quæ sancta Ecclesia exspectat post hanc vitam, erunt « in pallore auri, » id est, similia auro, quia sicut aurum pretiosius est cunctis metallis, ita ea quæ sancti in futura vita suscipient. Alia translatio habet in virore auri, alia, in specie, sed idem est, ejus ecclesiæ dico, existentis « dorsi oneri, » id est, oneriferæ, quia fert onera, id est, depressiones hujus vitæ. Per cleros ideo divinam Scripturam intelligimus, quia cleros Græce, sors Latine : divinam autem Scripturam nullo humano arbitrio habuimus, sed sola sorte, id est, sola Dei electione habuimus.

« Dum discernit cælestis. » Ponit alias apparitiones. Hæc dabit vobis Dominus, et « dum, » id est, quia, cælestis, id est, Christus, « discernit, » id est, disponit « reges, » id est, sanctos prælatos, qui bene regant et seipos et alios. « Super eam » columbam, id est, Ecclesiam « dealbabuntur » illi qui sunt Ecclesia interior in anima candore virtutum, « nive, » id est, plus quam nix alba sit. Habet alia translatio « super nivem. » Ubi dicit super nivem, ostendit esse dealbationem illam incorporalem, dealbabuntur dico « in Selmon, » id est in umbra, scilicet, in Christo, qui est nobis umbra et refrigerium contra æstus hujus sæculi. Selmon namque umbra interpretatur. Incipit de tertia parte. Qui Selmon, id est, qui Christus « est mons Dei, mons » dico « pinguis » de quo fluxit omnis spiritualis doctrina qua animæ fideles impinguantur.

Mons dico, et ipse idem Christus est « mons coagulatus » secundum illos quos lacte nutrit, etiam est « mons pinguis » secundum sapientes, quos solido cibo reficit, et convertit se propheta ad illos, et quandoquidem Christus talis mons est, ergo vos Judæi « ut quid suspicamini » vos aliquid esse ad comparisonem istius montis « montes coagulatos, » illos magnos viros ? Et hic reprehendit illos qui dicebant « Christum Joannem esse Baptistam, vel Heliam, etc. » (*Math. ix ; Marc. vi.*)

Item commendatio Christi. Ipse etiam est « mons in quo beneplacitum est Deo habitare, » ita quod « in eo » de quo Apostolus : « Erat Deus in Christo, mundum sibi reconcilians (*II Cor. v*), » dico habitat in eo, « etenim Dominus habitabit in finem » habitationis scilicet, ita quod plus non possit habitare.